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KALENDÁŘ AKCÍ

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL V SOKOLOVNĚ 
sobota 26.3.2022, 15:00, Sokolovna Vávrovice

Dětský maškarní karneval v sále Sokolovny ve Vávrovicích. Děti se mohou těšit na skvělou 

zábavu. Na Vaši účast se těší Klub rodičů a přátel školy ve Vávrovicích.

ZELENÝ ČTVRTEK 
čtvrtek 14.4.2022, 16:00, Sokolovna Vávrovice

„Na Zelený čtvrtek – zelené pivo“ – na čepu pivní speciál uvařený právě pro tento den.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC V AREÁLU SOKOLOVNY
sobota 30.4.2022, 16:00, Sokolovna Vávrovice

Pálení čarodějnic pořádá Klub rodičů a přátel školy ve Vávrovicích.

Akce je určena pro všechny generace. Každý se může za námi přijít pobavit.

Děti se mohou těšit na večerní zábavu, a to nejlepší nakonec – děti mohou 

přenocovat v sále Sokolovny. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

DEN DĚTÍ (SPORTOVNÍ ODPOLEDNE)
sobota 28.5.2022, 14:00, areál SDH v Držkovicích

ZÁBAVA SE SKUPINOU MARATON 
sobota 4.6.2022, 20:00, Sokolovna Vávrovice

Pořádá TJ Sokol Vávrovice 

POHÁDKOVÁ STEZKA PRO DĚTI 
sobota 18.6.2022, 15:00, areál SDH v Držkovicích

NECKYÁDA 
sobota 25.6.2022, Sokolovna Vávrovice

Start plavidel je v Držkovicích ve 14:00 na břehu z polské strany. Další program na Vás 

čeká po jejich doplutí v areálu Sokolovny, kde bude probíhat tradiční hodnocení plavidel.

Veškerá bezpečnostní nařízení a opatření zajišťují na výše uvedených akcích pořadatelé.

Účastí na akcích pořádaných městskou částí a spolky souhlasíte s pořizováním vašich fotografi í 

a videozáznamů, které budou použity pro potřeby městské části (zpravodaj, internetové stránky apod.).
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obrubníky, v sálu Sokolovny jsme sanovali část 

vlhkého zdiva, byly odstraněny staré výmalby 

a celý sál je nově vymalován.

V letošním roce by měla proběhnout i opra-

va a  vydláždění parkovacích stání za  Sokolov-

nou.

Poděkovat bych chtěl všem dárcům, kteří 

přispěli na  tradiční Tříkrálovou sbírku. V  naší 

městské části se vybralo 57.380 Kč.

Společností nyní rezonuje válka na Ukrajině 

a uprchlická vlna, která se nevyhnula ani Opa-

vě. Slezská univerzita poskytla pro ukrajinské 

uprchlíky koleje na Palhanci, které mají kapa-

citu až 200 osob. Pro ty, kteří by chtěli fi nančně 

přispět na  pomoc uprchlíkům v  Opavě, zřídilo 

město transparentní účet 9557032/0800.

Přeji Vám všem pohodové jarní měsíce 

a příjemné prožití Velikonoc, které nám poma-

lu klepou na dveře.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dostává se Vám do rukou již jedenapade-

sáté vydání našeho Okénka, které v  této po-

době vydává naše zastupitelstvo již od konce 

roku 2010. Původně černobílý zpravodaj je už 

šestým rokem tištěn barevně čtyřikrát ročně.

I  v  tomto vydání naleznete jako obvykle 

kalendář kulturních, společenských a  spor-

tovních akcí, které jsou v  naší městské části 

v  plánu až do  konce letních prázdnin. Dou-

fám, že epidemiologická situace již do těchto 

plánů nebude zasahovat a po delší době, kdy 

se akce omezovaly, přesouvaly či rušily, se 

opět budeme zhledávat.

Akce našich spolků i  jejich činnost stejně 

jako v  minulých letech podporujeme, v  le-

tošním rozpočtu zastupitelé schválili na  tuto 

podporu částku 380.000 Kč. Výši dotací pro 

jednotlivé spolky naleznete na  následující 

straně.

Na  poslední sobotu letních práznin opět 

plánujeme Slavnosti městké části, které se 

tentokrát uskuteční na  Palhanci na  fotbalo-

vém hřišti a  v  jeho okolí. Věřím, že po  dvou-

leté pauze navážeme na  předchozí ročníky, 

které byly vždy hojně navštěvovány nejen 

našimi občany.

S  příchodem jarních měsíců jsme 

spustili plánované investiční akce. Jednou 

z  větších s  více než milionovým rozpočtem 

je vybudování veřejného osvětlení 

na  cyklostezce z  Palhance do  Vávrovic, jejíž 

realizace již započala.

Na křižovatce ulice Novosvětské k chatkám 

a  novostavbám jsme nechali vybudovat nové starosta
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Dotace
SDH Držkovice 25.500 Kč

SDH Palhanec 50.000 Kč

SDH Vávrovice 75.000 Kč

TJ Palhanec 50.000 Kč

FK NOVA Vávrovice 45.000 Kč

TJ Sokol Vávrovice 46.000 Kč

Myslivecký spolek Opavice 14.200 Kč

Rybářská parta HIC 10.000 Kč

Memoriál V. Laiferta 15.000 Kč

KRPŠ Vávrovice 32.000 Kč

Celkem 362.700 Kč

27. zasedání zastupitelstva se konalo 

hned po Novém roce 3. ledna za účasti 8 zastu-

pitelů, jeden zastupitel byl omluven.

Zastupitelé schválili rozpis rozpočtu měst-

ské části, která bude v letošním roce hospoda-

řit se 7.915.000 Kč, a zároveň udělili starostovi 

pravomoc uzavírat objednávky na nákupy ma-

teriálu a služeb až do výše 50.000 Kč bez DPH 

bez dalšího schvalování zastupitelstvem.

Zastupitelé dále schválili nákup nové 

převodovky pro malotraktor Karsit, který je 

používán pro potřeby zaměstnanců údržby 

a  vymalování tělocvičny v  Sokolovně včetně 

odstranění starých nátěrů.

Schváleny byly i dotace na kulturní a spor-

tovní akce a  příspěvky na  provozní náklady 

sdružení působících v  naší městské části až 

do výše 380.000 Kč za kalendářní rok.

28. zasedání zastupitelstva se konalo 

28.2.2022 za účasti všech zastupitelů.

Zastupitelé schválili cenovou nabídku 

na výstavbu nového veřejného osvětlení na cy-

klostezce mezi Palhancem a Vávrovicemi. Dále 

byla schválena výměna plynového kotle v Kul-

turním domě v  Držkovicích s  termínem pro-

vedení do konce srpna 2022. Cena za výměnu 

18 let starého kotle je 96.319 Kč vč. DPH, nový 

kondenzační kotel bude možné ovládat dálko-

vě.

Zastupitelé dále schválili změnu ceníku 

městské části s  platností od  1.3.2022, složení 

výběrové komise pro zakázku malého rozsahu 

- opravu zpevněných ploch v areálu Sokolovny 

a  rozšíření benefi tů pro zaměstnance městské 

části.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Nově je možný pronájem místnosti 

v 1. patře hasičské zbrojnice 

na Palhanci. Kapacita prostor je 

do 25 osob, součástí je nádobí 

a kuchyňský kout. Cena za pronájem je 

uvedena v ceníku na následující straně.

NÁJEM MÍSTNOSTI 
HASIČSKÉ ZBROJNICE

V případě jakýchkoli námětů, přimo-

mínek či stížností týkajících se naší 

městské části nás můžete kontakto-

vat telefonicky nebo e-mailem dle 

kontaktů na poslední straně Okénka.

PŘIPOMÍNKY, NÁMĚTY, STÍŽNOSTI
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PRONÁJEM

Vávrovice – Sokolovna
Sál (kapacita 80 míst) Venkovní areál

Sportovní akce Výdělečné akce Soukromé akce

 35 Kč na osobu/1 hod. 1 500 Kč na den 550 Kč na den 1 000 Kč na den

Vávrovice – Dům služeb, Jantarová ulice č. 40
Společenská 
místnost 
(kapacita 36 míst)

od Pá 15 h do Ne 12 h do 12 hodin každý den 

navíczimní období letní období zimní období letní období

1 000 Kč 750 Kč 400 Kč 300 Kč 300 Kč

Nebytový prostor 
(2 místnosti v přízemí vlevo)

do 5 hodin

250 Kč

Palhanec – Hasičská zbrojnice
Místnost v 1. patře 
(kapacita 25 míst)

od Pá 15 h do Ne 12 h do 12 hodin každý den 

navíczimní období letní období zimní období letní období

1 000 Kč 750 Kč 400 Kč 300 Kč 300 Kč

Držkovice – Kulturní dům
Sál (kapacita 80 míst) od Pá 15 h do Ne 12 h do 12 hodin každý den 

navíczimní období letní období zimní období letní období

2 500 Kč 1 600 Kč 1 250 Kč 800 Kč 600 Kč

Cena nájmu je stanovena vč. spotřeby energií (voda, topení, el. energie). Zimní období: 1. 10. - 30. 4., letní obdo-
bí: 1. 5. - 30. 9. Objednávky a rezervace: Romana Foltýnová, tel. 604 229 418. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

PŮJČOVNÉ (Doba zapůjčky max. 3 dny)

Párty stan 8 x 5 m 500 Kč 

Pivní set 50 Kč 

Židle 6 Kč/kus

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ (splatný do 31. března 2022)

Základní sazba za prvního psa 600 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož poplatníka 900 Kč

Základní sazba pro důchodce 200 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa pro důchodce 300 Kč

CENÍK SLUŽEB A POPLATKŮ OD 1. 3. 2022
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Výstavba osvět-

lení cyklostezky mezi 

Palhancem a  Vávrovi-

cemi bude provedena 

v  rámci jmenovité akce 

TS Opava s.r.o. Cena díla 

je 1.013.855 Kč vč. DPH. 

Termín provedení je 

stanoven do 30.4.2022. 

TS Opava s.r.o. 

po výstavbě převezmou 

osvětlení do  svého pa-

sportu a budou na něm 

hradit provozní náklady 

i budoucí opravy.

OSVĚTLENÍ CYKLOSTEZKY

OBRUBNÍKY

Na ulici Novosvětské na křižovatce k chatkám 

a novostavbám byly vybudovány nové obrubníky 

včetně olemování žulovými kostkami. Opravena 

byla i kanalizační vpusť.

V  nejbližší době dojde k  vyasfaltování okra-

jů silnice u  nových obrubníků, které jsou nyní 

jen prozatimně zaštěrkovány. Úpravy provedly 

TS Opava s.r.o. v rámci údržby.
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Od 15.3. přešel na letní provozní 

dobu sběrný dvůr na ulici Přemyslov-

ců v Jaktaři. Otevřeno má v pracovní 

dny od 11:00 do 17:30, v soboty pak 

rovněž od 11:00 do 17:30.

SBĚRNÝ DVŮR

Pravidelné očkování psů se bude konat 

v Držkovicích v sobotu 23.4. od 9 hodin, objed-

návky je možné nahlásit u paní Anny Fiedlerové. 

Ve  Vávrovicích se bude očkovat v  neděli 24.4. 

od 8 hodin, objednávky je možné nahlásit osob-

ně u  paní Marty Pruskové nebo na  telefonním 

čísle 737 442 887.

OČKOVÁNÍ PSŮ

Hnědé popelnice na  bioodpad budou po-

prvé vyváženy v úterý 5. dubna 2022. Termín 

vývozů pak bude každý další sudý týden vždy 

v úterý až do podzimních měsíců dle počasí.

V pondělí 28.3.2022 budou v odpoledních 

hodinách v  městské části přistaveny velkoob-

jemové kontejnery na  bioodpad. Prosíme na-

stříhání větví na menší části, aby byla kapacita 

kontejnerů co nejvíce využita.

Kontejnery budou umístěny na  těch-
to obvyklých místech:

• Karlovec – ulice Vodárenská

• Palhanec – ulice U Lávky

• Vávrovice – u školy, u bytovek

• Držkovice – u kaple

KONTEJNERY A POPELNICE NA BIOODPAD

V letošním roce nebudou jako dříve odesílány 

všem občanům složenky s předpisem platby za ko-

munální odpad. Poplatek je možné uhradit hotově 

na poště Partner ve Vávrovicích nebo skrze Platební 

portál města – https://portal.opava-city.cz/

Splatnost poplatku je do  31.5.2022, poplatek 

za komunální odpad je pro rok 2022 ve výši 660 Kč/

rok za osobu, od poplatku jsou mimo jiné osvoboze-

ny děti do věku 3 let. Osoby od 3 let do 18 let platí 

poplatek ve výši 360 Kč/rok.

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

Stejně jako v  minulých letech upozorňuje-

me na povinnost uhradit poplatek za psy, který 

je splatný do  konce března. Poplatek je možné 

uhradit na  poště Partner, případně je možná 

úhrada bankovním převodem. Pro platební úda-

je nám pište na e-mail vavrovice@opava--city.cz 

nebo volejte na číslo 604 229 418.
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Vážení absolventi, věkem rozliční! Pro připra-

vovanou retrospektivní výstavu oslovujeme tímto 

co nejširší množství bývalých žáků s výzvou k účas-

ti na mimořádném projektu k oslavě 100. výročí 

školy. Jak se můžete zapojit? Je to snadné.

Zapůjčením 1 kusu vlastní fotografi e 
ve  vašem dětském věku (od  1-10 let) do-

VÝZVA BÝVALÝM ŽÁKŮM VÁVROVICKÉ ŠKOLY 1922-2022

plněnou popisem následného profesního 
zaměření v životě.

Sběr fotografi í (osobně ve  škole, e-mail: 

skola@zsvavrovice.cz, poštou: ZŠ a  MŠ Opava-

Vávrovice, Chmelová 2, 747 73 Opava-Vávrovice.

Ukončení sběru 6. 5. 2022. Těšíme se na vaši 

aktivní účast!

V  rámci letošního 

zápisu dětí do 1. ročníku 

pro školní rok 2022/2023 

(7. a  8. 4. 2022) jsme 

pro rodiče a  jejich děti 

připravili na  24. břez-
na 2022 od  15.30 
do  18 hodin Den ote-
vřených dveří. Přijďte 

ještě před samotným 

zápisem nahlédnout 

do  vzdělávacích podmí-

nek školy, seznámit se 

se školním vzdělávacím 

programem, projekty, 

vybavením a  poznat 

pedagogy. Není potře-

ba žádné předchozí re-

gistrace. Prostě přijďte 

na návštěvu a pobýt, jste 

u nás vítáni.

DĚTEM A RODIČŮM BUDOUCÍCH ŠKOLÁKŮ

 

PŘEDZÁPISOVÝ DEN 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
24. března 2022, 15.30 – 18 hodin 
 

7. a 8. dubna 2022 
14 – 18 hodin 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

pro rodiče a jejich děti 

Spolu za poznáním k udržitelnému životu a rozvoji (1922-2022) 

S sebou vezměte rodný list dítěte. 

www.zsvavrovice.cz
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do naší soutěže o nejlepší plavidlo, 15. července – 

zábava se skupinou Mistrál, 10. září – soutěž Morav-

skoslezský pohár v požárním útoku. 

Všichni jste srdečně zváni na tyto naše akce a tě-

šíme se na vaši podporu a přízeň. 

A pro ty, kteří by chtěli být naším členem, být 

jedním z  nás, ať už dospělí nebo děti – moc rádi 

Vás mezi nás přivítáme a přijmeme. Více informací 

u velitele, vedoucích mládeže či kteréhokoliv člena 

našeho sboru. 

Hasiči z Vávrovic

Rok 2022 jsme zahájili jako každoročně naší val-

nou hromadou – 15. ledna. Účastnili jsme se valných 

hromad okolních sborů – Držkovice, Neplachovice, 

Palhanec, polské Wiechovice a také 25. února okrs-

kové valné hromady letos v Neplachovicích. 

5. února se dva naši zástupci sboru účastnili 

pietní akce k  připomenutí 

100. výročí narození Teodora Poly. 

Na začátku března jsme absol-

vovali školení řidičů. Dva členové 

zásahové jednotky byli na  školení 

zdravovědy v  Janských Koupelích. 

Od středy 9. března nám opět zača-

ly pravidelné tréninky mládeže. 

Zásahová jednotka pomáhala 

letos u dvou zásahů – požár a za-

bezpečení střechy po větru. 

A nyní, co nás čeká a na co Vás 

můžeme pozvat v letošním roce? 

23. dubna – zahajovací cvičení ve Skrochovicích, 

30. dubna – Hra Plamen Holasovice, od  6. května 

se budeme každý pátek účastnit s dětmi Mladecké 

ligy, 14. května – okrskové kolo v požárním sportu 

Holasovice. 25. června tradiční Neckyáda – už nyní 

můžete vymýšlet své plavidlo, se kterým se zařadíte 

HASIČI VÁVROVICE

Odbor životního prostředí Magistrátu 

města Opavy připomíná, že od  1. září 2022 

nebudou dle zákona o  ochraně ovzduší moci 

být provozovány kotle na tuhá paliva nižší než 

3. emisní třídy.

V případě porušení této zákonné povinnos-

ti budou provozovatelům nevyhovujících tope-

nišť hrozit sankce.

INFORMACE K UKONČENÍ PROVOZU STARÝCH KOTLŮ
Na výměnu kotlů lze po splnění podmínek 

využít dotačních prostředků. pro nízkopříjmo-

vé občany a  pro domácnosti důchodců jsou 

připravovány velmi výhodné dotační podmín-

ky. Se základní orientací v  dotačních možnos-

tech Vám pomůže příslušný pracovník Odboru 

Životního prostředí Magistrátu města Opavy 

na čísle 553 756 836 nebo 605 283 793.
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Konec roku byl pro myslivce náročný. Po-

slední víkend v říjnu v Hostinci Vlaštovka pro-

běhla výroční schůze za účasti zástupců obou 

obcí a přátel myslivosti. Předseda, hospodář, 

finanční hospodář a předseda kontrolní komi-

se zhodnotili období od června 2020 do října 

2021. Na  poli kulturních akcí jsme v  tomto 

období kvůli covidu nedělali žádnou akci, 

kromě spolupodílení se na slavnostech Cyrila 

a Metoděje. V brigádnické činnosti došlo opět 

k  výsadbě stromů a  keřů, byla zbudována 

nová myslivecká zařízení. V  lovecké činnosti 

hospodář ocenil plán lovu, ale rovněž zmínil 

i nedostatky, které je třeba odstranit.

V  listopadu měl být tradiční hon a  večí-

rek. Neuskutečnilo se ani jedno.  Večírek by 

MYSLIVCI NA KONCI ROKU 2021

byl v  listopadovém termínu velice rizikový 

a  s  ohledem na  omezení osob v  sálu také 

nerentabilní. Termín honu se hlásí dlouho 

dopředu. Sešlo se několik okolností jako pra-

covní, studijní povinnosti či karanténa ně-

kterých členů. Organizačně by to bylo velice 

těžké zvládnout v menším počtu, a ani hon se 

neuskutečnil. 

V  listopadu ve spolupráci s MŠ ve Vlašto-

vičkách proběhla krátká besídka.

Napravili jsme to v  prosinci, kdy jsme 

za  velkého přispění palhaneckých a  vlaštov-

ských hasičů, kteří nám zabezpečili zázemí, 

uskutečnili vánoční krmení zvěře. Jedno 

na  Palhanci, kde byla tradiční trasa okolo 

rybníků a  na  vodarénský lesík. Ve Vlaštovič-
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kách se rovněž šlo tradičně k „jamnickému“ 

lesíku. 

Na  konci prosince jsme uspořádali s  po-

mocí p. Vinckera Silvestrovské střelby, které 

se uskutečnily na  střelnici ve  Stěbořicích, 

tzv. Skále. Střílelo se brokovou zbraní. Každý 

střelec měl nárok v soutěži na 3 soutěžní po-

ložky, z toho se mu 2 počítaly do soutěže. Ná-

sledně si od nejlepšího měli možnost vybrat 

něco z  tomboly. Mezi prvním byli pánové 

Zalibor, Bureček, Vincker a Král Petr. Za věcné 

dary děkujeme firmě Agrozem Opava s.r.o.

V sobotu 5. února 2022 dopole-

dne proběhla u naší školy připomín-

ka nedožitých 100 let plk. Ing. Teo-

dora Poly, čestného občana Vávrovic.

Teodor Pola byl partyzán v Bě-

lorusku, voják 1. čs. samostatné 

brigády v  SSSR v  Buzuluku, voják 

2. čs. samostatné paradesantní bri-

gády v SSSR, od konce srpna 1944 

velitel partyzánského oddílu Jana 

Žižky na Slovensku, po válce aktivní 

důstojník ČSLA. Zemřel 9.  9. 1974, 

krátce po  oslavách 30.  výročí SNP 

ve věku 52 let. 

PŘIPOMÍNKA 100 LET OD NAROZENÍ TEODORA POLY
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Co říct k  po-

sledním dvěma 

letům? A  co k  těm 

následujícím? CO-

VID poznamenal 

sezónu 2019-2020 

tak, že se soutěže 

nedohrály. Sezóna 

2020-2021 se ani 

nezačala. Přesto 

jsme s kluky (nevím 

proč, ale pinec hrají 

jenom kluci), pokud 

to šlo, trénovali, jak 

se dalo. Také jsme 

měli, za  fi nanční podpory obce a  Sokola, di-

voké jízdy na motokárách v Bruntále, střelnici 

ve Slavkově, bazén nebo víceboje na sokolském 

hřišti.

Někteří se už po uzávěře nevrátili, ale jak už 

to bývá, zdravé jádro zůstalo a vidíte je na fotce. 

Sezónu 2021-2022 už hrajeme i přes respiráto-

ry, očkování, karantény a pozitivní testy naplno. 

V  rozehraném okresním přeboru 1. a  2.  tř. do-

rostenců (žáci a dorostenci už hrají spolu) jsme 

v obou soutěžích ve špičce. A 3 kluci už hrají vý-

borně i za dospělé – Tomáš Černín, Petr Matýsek 

a Zdeněk Janda. Velký podíl na tom má i trenér-

ská práce Filipa Jandy.

Nejhorší dopad měly ale dva roky COVIDu 

na to, že se nám nepodařilo doplnit hráčský kádr 

o  žáky naší školy. Po  konzultaci se školou vím, 

a víme to snad všichni, že přístup dětí ke sportu 

se výrazně změnil k  horšímu. Distanční výuka, 

mobily, tablety, obezita a  duševní pohodlnost 

 PING PONG PŘEŽIL

vykonaly své. Pojďme to změnit. Do  poloviny 

března budu dělat nábor ve škole (až budete číst 

Okénko, tak už asi bude znám výsledek). Přesto 

chci oslovit rodiče: Překonejte vlastní zábrany 

a pohodlnost a své děti do pohybu tlačte všemi 

možnými způsoby. Pinec je samozřejmě jenom 

jeden z nich. Pokud hrají fotbal nebo něco jiné-

ho, vůbec nevadí, když budou hrát i  pinec. Tři 

kluci od nás hrají bez problémů obojí.

Jestli se chcete podívat, jak hrajeme, přijďte 

i s klukem na naše tréninky v neděli 9.00-12.00 

nebo úterý 17.00 -19.00. Pro jistotu se ohlaste 

na tel. 605 432 465.

Nedá mi to, ve svých letech snad na to i mám 

právo, a chci na závěr dodat: To, co se dnes děje, 

nemá v Evropě od 2. světové války (snad kromě 

roku 1968) obdoby. Ukrajinu budu podporovat 

nejen slovy, ale i skutky.

Jiří Hadámek, trenér Sokola Vávrovice
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Vážení a milí občané Vávrovic! 
Rádi bychom Vám poděkovali za účast v dalším ročníku Tříkrálové 

sbírky, která opět probíhala ve stínu pandemie. Velice si vážíme 
všech, kteří nám pomohli tuto sbírku ve Vaší obci uspořádat. 

Děkujeme také všem štědrým dárcům, kteří přispěli do pokladniček 
nebo poslali peníze na tříkrálový účet. S vděčností za každý dar Vám 

můžeme sdělit, že se 

ve Vaší obci vybralo 57 380 Kč. 
Karlovec: 9 661 Kč, Palhanec: 8 680 Kč,  

Vávrovice 34 649 Kč, Držkovice: 4 390 Kč. 

Peníze z letošní sbírky, která na Opavsku přesáhla částku dvou 
milionů korun, budou opět sloužit seniorům a vážně nemocným 

pacientům, kterým naše terénní služby pomáhají v domácím prostředí, 
pomohou nám s výstavbou  bydlení pro lidi s mentálním 

znevýhodněním, a budou pomáhat všude tam, kam dosáhne pomoc 
Charity ČR. 

 

Děkujeme Vám, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé. 
Chtěl bych Vám z celého srdce poděkovat nejen za Charitu Opava, ale 

především za ty, jimž Vaše štědré dary pomůžou. 

 

 
Jan Hanuš, ředitel Charity Opava 
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KALENDÁŘ AKCÍ

MEMORIÁL VÁCLAVA LAIFERTA 
sobota 9.7.2022, 16:30, fotbalové hřiště FK NOVA ve Vávrovicích

Pro děti budou připraveny zábavné atrakce. Všechno se bude odvíjet od aktuální 

pandemické situace. Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

BENÁTSKÁ NOC
pátek 15.7.2022, 19:00, areál Sokolovny ve Vávrovicích

Pořádá SDH Vávrovice. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

NOVA CUP 2022 TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
sobota 23.7.2022, 09:00, fotbalové hřiště FK Nova ve Vávrovicích

VELKÝ DĚTSKÝ DEN NA PALHANCI 
sobota 20.8.2022, 14:00, areál hřiště TJ Palhanec

Pořádá TJ Palhanec

SLAVNOSTI MČ VÁVROVICE NA PALHANCI 
sobota 27.8.2022, 08:00, areál fotbalového hřiště na Palhanci
Pořádá úřad městské části Vávrovice. Čeká na Vás i děti spousta zábavy.

DRAKIÁDA
čtvrtek 1.9.2022, 14:00, fotbalové hřiště FK Nova ve Vávrovicích

Pořádá Klub rodičů a přátel školy ve Vávrovicích. Zvány jsou všechny děti i rodiče.

MORAVSKOSLEZSKÝ POHÁR V POŽÁRNÍM ÚTOKU 
sobota 10.9.2022, 14:00, fotbalové hřiště FK Nova ve Vávrovicích

Veškerá bezpečnostní nařízení a opatření zajišťují na výše uvedených akcích pořadatelé.

Účastí na akcích pořádaných městskou částí a spolky souhlasíte s pořizováním vašich fotografi í 

a videozáznamů, které budou použity pro potřeby městské části (zpravodaj, internetové stránky apod.).
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JUBILANTI
DUBEN
Dvořáková Karolína (50 let)

Rossak Martin (50 let)

Hanušová Marie (50 let)

Vavrla Martin (50 let)

Stonišová Pavla (55 let)

Otipková Lenka (60 let)

Fojtíková Ludmila (60 let)

Malý Pavel (75 let)

Solnická Jaroslava (75 let)

KVĚTEN
Rossaková Romana (50 let)

Bartusková Martina (50 let)

Faltýnek Martin (50 let)

Tkačíková Renáta (55 let)

Šindlerová Naděžda (60 let)

Stromská Antonie (75 let)

Steklá Štěpánka (80 let)

Slanina Rudolf (96 let)

ČERVEN
Reichel David (50 let)

Prášil Roman (55 let)

Englišová Radomíra (55 let)

Bergerová Lenka (55 let)

Chryczyk Stanislav (55 let)

Konečný Pavel (55 let)

Běhavá Lenka (60 let)

• Účast na valných hromadách Rybářské party 

HIC z Vávrovic, SDH Držkovice, SDH Vávrovice, 

SDH Palhanec a 9. okrsku Pavla Křížkovského.

• Objednávka a doplnění výzbroje zásaho-

vých jednotek SDH dle požadavků velitelů.

• Úklid sklepa Sokolovny ve Vávrovicích, 

prostor bude využit jako příruční sklad.

• Oklepání, injektáž, vysoušení a následná 

oprava zvlhlé omítky u rohové stěny sálu 

Sokolovny, která navazuje na přístavbu WC.

• Objednávka strojního čištění komunikací 

čistícími vozy TS Opava. Čištění bude prová-

děno od konce března do října vždy jednou 

měsíčně.

• Upozornění stavební fi rmy na pravidelný 

úklid komunikací při výstavbě obchvatu 

v rámci katastru Palhance.

• Zaslání žádosti o dodatečné lepší dopravní 

značení nově vybudované silniční spojky 

u Prestaru zaslané na Odbor dopravy 

Magistrátu města Opavy.

• Konzultace napojení budov městské části 

v rámci projektu na budoucí splaškovou 

kanalizaci.

V případě, že si nepřejete být uvedeni v Okénku mezi jubilanty,  kontaktujte úřad městské části.

Blahopřejeme!

Okénko do života Držkovic, Karlovce, Palhance a Vávrovic – 

zpravodaj Úřadu Městské části Opava-Vávrovice, Jantarová 288/18, 747 73 Vávrovice.

E-mail: vavrovice@opava-city.cz, internet: vavrovice.opava-city.cz.

Úřední hodiny: všední dny 8 – 9 hod., každé pondělí 15 – 18 hod. Telefonické kontakty: 
553 793 065 – úřad, 604 229 418 – Romana Foltýnová (ekonomka),  604 229 419 – Jiří Koreník 

(místostarosta), 604 229 420 – Miroslav Kořistka (starosta). Neprošlo jazykovou úpravou, za vy-

dání odpovídá Miroslav Kořistka. Za zveřejněné články a jejich obsah odpovídají podepsaní autoři.

Z DIÁŘŮ ZASTUPITELŮ


